М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

ПРОТ ОК ОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  МОЛОДЕЖНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ

ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ  VI  СОЗЫВА

12.11.2019                                                                                                                № 9

г. Магадан

Председательствующий:  Зыков Андрей Константинович – председатель

Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Присутствовали члены

Молодежной общественной

палаты:

Отсутствовали:

Байрамова Ангелина Сергеевна, Боева Ксения

Валерьевна, Вавринюк Ангелина Дмитриевна,

Доничева Надежда Германовна, Евдокимова

Екатерина Витальевна, Ковалева Анна

Александровна, Коновалова Анна

Александровна, Лаушкин Андрей Андреевич,

Мамедова Мехрибан Фейруз Кызы, Мироненко

Любовь Юрьевна, Мишустин Демьян

Борисович, Никонова Владислава Валерьевна,

Новоселов Алексей Денисович, Паликов Эдуард

Александрович, Романовская Лариса

Васильевна, Рудой Валерий Владимирович,

Рыбалкина Елена Сергеевна, Сафаев Юрий

Олегович, Сомов Даниил Владимирович,

Стародубец Яна Александровна, Третьяков

Максим Викторович, Цалкосова Юлия

Александровна, Чаусова Зоя Александровна.

Гагаркина Маргарита Константиновна,

Золотарева Мария Павловна, Куимов Евгений

Сергеевич, Мельников Илья Алексеевич,

Мостовщиков Алексей Александрович,

Падерина Юлия Витальевна, Пацан Дмитрий

Сергеевич, Сидоров Данил Сергеевич, Степанов

2

Руслан Игоревич, Субботина Алина Андреевна,

Федорова Валерия Витальевна.

Приглашенные:

1.  Андрейчук

Владислав Дмитриевич

Кандидат в члены МОП

2.  Строганова Ксения

Андреевна

Кандидат в члены МОП

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе исполнения Молодежной общественной палатой плана

мероприятий Магаданской областной Думы по реализации Послания

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской

Федерации от 20 февраля 2019 года.

Докладчик: Лаушкин А.А. – член Молодежной общественной палаты.

2. Об избрании координатора общественной приемной Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Сомов Д.В. – член Молодежной общественной палаты.

3. Об избрании представителя от Молодежной общественной палаты при

Магаданской областной Думе в Молодежную палату по вопросам защиты прав

субъектов персональных данных при Управлении Роскомнадзора по ДФО.

Докладчик: Зыков А.К. – председатель Молодежной общественной

палаты.

4. О внесении изменений в персональный состав Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Никонова В.В. – ответственный секретарь Молодежной

общественной палаты.

5. О мероприятиях, проводимых Молодежной общественной палатой

при Магаданской областной Думе в ноябре-декабре 2019 года.

Докладчик: Лаушкин А.А. – член Молодежной общественной палаты.

 I. СЛУШАЛИ: О ходе исполнения Молодежной общественной палатой

плана мероприятий Магаданской областной Думы по реализации Послания

3

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской

Федерации от 20 февраля 2019 года.

Докладчик: Лаушкин А.А. – член Молодежной общественной палаты.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. Совету Молодежной общественной палаты усилить контроль

за исполнением Плана мероприятий по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

от 20 февраля 2019 года.

(за – единогласно) (прилагается).

II. СЛУШАЛИ: Об избрании координатора общественной приемной

Молодежной общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Сомов Д.В. – член Молодежной общественной палаты.

ВЫСТУПИЛИ: Романовская Л.В., Рудой В.В., Коновалова А.А.,

Андрейчук В.Д., Мишустин Д.Б.

РЕШИЛИ: Избрать координатором общественной приемной Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе Мишустина Демьяна

Борисовича.

(за – единогласно)

III. СЛУШАЛИ: Об избрании представителя от Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе в Молодежную палату

по вопросам защиты прав субъектов персональных данных при Управлении

Роскомнадзора по ДФО.

Докладчик: Зыков А.К. – председатель Молодежной общественной

палаты.

ВЫСТУПИЛИ: Рудой В.В.

РЕШИЛИ: Избрать представителем от Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе в Молодежную палату по вопросам защиты

прав субъектов персональных данных при Управлении Роскомнадзора по ДФО

Доничеву Надежду Германовну.

(за – единогласно)

IV. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в персональный состав

Молодежной общественной палаты при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Никонова В.В. – ответственный секретарь Молодежной

общественной палаты.

4

РЕШИЛИ: Исключить из состава Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе следующих членов Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе:

1) Севастьянова Федора Александровича;

2) Пацан Юлию Вячеславовну.

(за – единогласно)

V. СЛУШАЛИ: О мероприятиях, проводимых Молодежной общественной

палатой при Магаданской областной Думе в ноябре-декабре 2019 года.

Докладчик: Лаушкин А.А. – член Молодежной общественной палаты.

ВЫСТУПИЛИ: Зыков А.К., Никонова В.В., Сомов Д.В.

РЕШИЛИ: 1. Информацию принять к сведению.

2. Принять активное участие в мероприятиях Молодежной общественной

палаты, запланированных на ноябрь-декабрь 2019 года.

 (за – единогласно)

Председатель

Молодежной общественной палаты

А.К. Зыков

Протокол вела Никонова В.В.